
令和７年１月２８日に中央１丁目県道付近で発生いたしました、中川流域下水道管の破損
に起因すると思われる道路陥没事故により、地域の皆様には多大なるご不便、ご不安な思い
をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。
復旧工事につきましては、地域の皆様へのご迷惑を最小限に抑えるよう、細心の注意を払

いながら、できるだけ速やかな復旧に努めてまいります。何卒、ご理解・ご協力を賜ります
ようお願いいたします。

道路陥没事故に関する か わ ら 版
令和７年６月２５日号
発行元：埼玉県下水道局
（令和７年６月１７日発行）

■ ６月下旬～７月中旬の主な工事について

※ 上記の工程は、天候や施工状況により変更する場合があります。

4/24完了

維持管理、雑工 維持管理、雑工 維持管理、雑工

鋼管杭打設 地盤改良 地盤改良

土留工、掘削、
基礎コンクリート、管渠築造 基礎コンクリート、管渠築造 基礎コンクリート、管渠築造

図示 工　事　内　容 今週 6月22日 ～

①
【バイパス工事（仮排水管）】

現在の下水を迂回
させるための工事です

②
【下水管渠復旧工事】
下水管渠を仮復旧
するための工事です

③
【雨水管復旧工事】
雨水管を仮復旧

するための工事です

6月28日 来週 6月29日 ～ 7月5日 再来週 7月6日 ～ 7月12日



■道路陥没事故に関する情報について
かわら版は、毎月１０日、２５日を目安に配布させていただく予定です。
また、埼玉県下水道局のホームページからもご確認いただけます。
https://www.pref.saitama.lg.jp/c1502/news/nakagawa0128.html

■電話相談窓口（専用ダイヤル）
電話番号 ： ０４８－８３０－５９８８
時 間 ： 午前９時から午後５時

■個別相談会について 令和７年６月２日（月）から６月１９日（木）まで
の間で「個別相談会」を開催し、１１日間で４１組

の住民・事業者の方のご相談をお伺いしました。個別相談会でお伺いしたご要望やご意見は今後の
補償の参考にさせていただくとともに、可能な限り速やかな対応に努めます。今後もご相談は随時
お受けいたしますので、電話相談窓口（専用ダイヤル）までお問い合わせください。

■工事説明会(5/17,18)のご意見への対応について

Q.松戸草加線の東側付近のマンホールからの臭気について
A.汚水をバイパスさせるため、マンホールを利用していましたが、
救出活動が終了したことから開口を塞ぐ復旧を行いました。

Q.夜間照明の騒音について
A.動力を発電機から騒音がほぼ発生
しない外部電力に切り替えました。

■交通規制について

復旧工事の進捗に伴い、令和７年７月１日より下図のとおり交通規制範囲を縮小させていただきま
す。引き続き、交通安全対策に万全を期してまいります。

７月から電話相談窓口は、
平日のみの対応になります。


	スライド 1
	スライド 2

